Aviso Externo 10/2025

2ª Etapa – Prova Prática (Aula expositiva)

Instrutor Horista Nível II – Hotelaria - Jurisdição: Natal

Considerando as justificativas aportadas no Termo de Anulação publicado no site do Senac em data de 27/08/2025,
disponível em Trabalhe Conosco, o Senac AR/RN, torna público, por meio do presente, o resultado PROVISÓRIO,
do Processo Seletivo em referência, ficando aberto o prazo para os candidatos Alice Emanuele de Almeida
Barros, Alysson Lucas de Oliveira Bezerril, Fernanda Costa Ferreira Paes Barreto, Letícia Silva de Medeiros,
Mirella Costa Barbosa, Rosenilda Maria Izaquiel, interporem recurso quanto à desclassificação na 1ª Etapa do
certame (Análise Curricular).

CRONOGRAMA

ABERTURA Previsão

Divulgação do processo seletivo em mídia Digital 06/08/2025

CADASTRAMENTO DO CURRÍCULO E CANDIDATURA Previsão

Período de Candidatura 06/08/2025 a 11/08/2025

1ª ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR Previsão

Análise de Atendimento dos currículos aos Pré-requisitos 11/08/2025 a 14/08/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos 27/08/2025

Recebimento de Recursos referente a Análise de Currículo 28/08/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Análise de Currículos 29/08/2025

2ª ETAPA: PROVA PRÁTICA (AULA EXPOSITIVA) Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova Prática 27/08/2025

Realização da Prova Prática 04/09/2025

Divulgação preliminar do Resultado de Prova Prática 08/09/2025

Recebimento de Recursos referente a Prova Prática 09/09/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Prática 10/09/2025

RESULTADO FINAL Previsão

Divulgação do Resultado Final 10/09/2025

NATAL/RN, 27 de agosto de 2025

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

Núcleo de Gestão de Pessoas

https://trabalheconosco.rn.senac.br/